* Seldembüren ^{Büren*} Imperatori gratissimus, necnon ipsi ab arcibus Olim Castorum Consiliis, ac inter belli pericula fortis, in proelio quomiliari ab Ur-
be Figurina Dis-
situm.

an. 941. initum manu truncatus fuisset, proinde ad hujusmodi conflictus posthac minis utilis factus fuisset, totum se se Deo et Religioni tradere statuit.

Beneptà igitur San. Blasianorum Gratium pia conversatione, repudiata militari et aulicà vità se anno chr. 945. ipsis junxit, suasque facultates eis penitus adiciens, novam Monasterii Structuram eamque amplam molitus est, quod, constituto illius primo Abbate Beringero, ex Brioratu Abbatia ~~facta~~ multarum opum accessione aucta factum est, ac successu temporis majora semper sumit incrementa, ita, ut modò inter opulentissima totius Germaniæ Cenobia recenseri mereatur; cujus Abbatem ante aliquot annos Imperator Francisus I. ~~hodie~~ ~~factus~~ ~~regnum~~ inter S. R. I. Principes adoptavit.

Neque hìc silendum, quæ de florentissimo hoc Arestorio alicubi scriptum legimus, videlicet, quòd sicut proprio semper, quod ajunt, nata vitæ cortice, nec unquam peregrinos in sedem suam adiecit Crasules aut Arcetus; ita viros illustres, è suo gremio produxerit quamplurimos alienis Infulis ac Cenobiorum gubernaulis admotos, quorum triginta quinque et amplius numerantur, inter quos duo Episcopi Constantiensis et Basileensis fuerunt; ceteri variis Germaniæ Monasteriis tanquam postulati Abbates profuerunt;

Quotiescumque Domus Austriaca cum Borbonica bellum habuit, si antiquarum conventionum Regi Helvetiae harum urbium tutelam in se suscipere con-
 fuerunt: at in ultimo Successionis Austriacae bello
 hac sua conventionem stare haud opportunum vati, geli-
 do velut animo permisissent, ut Galli eadem Regina
 Hungarica pro Ducis Bavaria eriperent, Subditosque
 ad eadem fidelitatis iuramentum praestandum adi-
 gerent: unde graves ejusdem Reginae apud eodem
 Reges querela.

Ante praesens Monasteriensem seu Westphalicam Gal-
 lii has urbes occupaverunt, quas tamen si dictas pa-
 cis Domini Austriaca una cum his Tractibus vesti-
 tuerunt. Singulas unam Tractibus suis ex-
 pendere habet.

1.º Valdusta, Valdhusta, Waldshuta, Waldshu-
 tum, item Custodia Sylvae, seu Sylva Custodia |: Wald-
 fut, Waldhofut, Waldhofut, Valdfut, waldfut, et
 waldfut: | Urbs Sylvaticarum minima ad Dentem
 Rheni ripam in Cytgoria penè è regione Ostii Arolae
 |: Arolae: | fluvii Rheni ibidentis posita Basileam inter
 et Scaphuriam, ab hac septem leuis gallicis. Sub Syl-
 va Nigra promontorio, unde procul dubio nomen ejus
 derivatum est, sub grad. long. 29. m. 58. lat. 47. m. 28.